ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2022                                                                                                  № 13/197

пгт Пижанка

Об утверждении перспективного плана

работы Думы Пижанского муниципального округа на 2023 год

В соответствии со статьей 14 Регламента Думы Пижанского

муниципального округа, Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы Пижанского

муниципального округа на 2023 год. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы                                               В.И. Лаптева

Глава Пижанского муниципального округа                               А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом

организационной и информационной работы               О.А. Наймушина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей

отделом юридической

и кадровой работы

администрации округа                                                           М.В. Семенова

УТВЕРЖДЕН

решением Пижанской

районной Думы

от 16.12.2022 № 13/197

Перспективный план работы

Пижанской районной Думы на 2023 год

№

п/п

Рассматриваемые вопросы Срок

рассмотрения

Ответственные

 за подготовку

1. О внесении изменений в решение о

бюджете Пижанского

муниципального округа на 2023 и на

плановый период 2024 и 2025 годов

февраль Финансовое управление,

постоянная депутатская комиссия

по бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

2. Отчет главы Пижанского муниципального

округа о работе за 2022 год.

февраль Васенин А.Н., глава Пижанского

муниципального округа

3. Отчет о работе Контрольно-счетной

комиссии Пижанского района за 2022

год

февраль Зверева Н.Н., председатель

Контрольно-счетной комиссии

Пижанского муниципального

округа

4. О работе территориальных отделов

администрации Пижанского

муниципального округа

февраль Территориальные отделы

администрации округа

5. О ремонте муниципальных автодорог в

2023 году.

февраль Управление строительства и

архитектуры, ЖКХ, ПСД,

транспорта и связи,

постоянная депутатская комиссия

по предпринимательству, торговле,

ЖКХ, строительству.

    6.. Об участии Пижанского

муниципального округа в Проекте по

поддержке местных инициатив в 2024

году.

февраль Отдел по взаимодействию с

районной Думой и ОМС поселений,

постоянная депутатская комиссия

по мандатам, регламенту, вопросам

местного самоуправления,

законности и правопорядку.

7. Отчет депутатов, избранных по

Пижанскому 3-мандатному

избирательному округу № 1 о работе с

избирателями.

апрель Депутаты Кулева И.В., Лаптева

В.И., Сысоев С.А.,

отдел по организационной и

информационной работе

8. Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования Пижанский

муниципальный округ за 2022 год.

апрель Финансовое управление,

постоянная депутатская комиссия

по

бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

9. О прохождении отопительного сезона

2022/2023 года в Пижанском

муниципальном округе и

задачах по подготовке к работе в

осеннее-зимний период 2023/2024

года.

апрель Управление строительства и

архитектуры, ЖКХ, ПСД,

транспорта и связи, постоянная

депутатская комиссия по

предпринимательству, торговле,

ЖКХ, строительству.

  10. Об организации летнего отдыха и

занятости детей и подростков

апрель Управление образования

Пижанского МО, постоянная

депутатская комиссия по вопросам

социальной политики

  11. Отчет депутатов, избранных по

Пижанскому 3-мандатному

избирательному округу № 2 о работе с

избирателями.

Апрель Депутаты Лаптев И.П., Пукемова

И.Л., Скрипин Ю.П., отдел по

организационной и

информационной работе

  12. О внесении изменений в решение о

бюджете Пижанского

муниципального округа на 2023 и на

плановый период 2024 и 2025 годов

июнь Финансовое управление,

постоянная депутатская комиссия

по бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

  13. Об отказе от замены дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных округов дополнительными

нормативами отчислений от налога на

доходы физических лиц на 2024 год

июнь Финансовое управление, постоянная

депутатская комиссия по бюджету,

финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

  14. Отчет депутатов, избранных по

Пижанскому 3-мандатному

избирательному округу № 3 о работе с

избирателями.

июнь Депутаты Аганин О.А,, Батухтин

Ю.М., Яковлева Г.М., отдел по

организационной и

информационной работе

  15. О внесении изменений в решение о

бюджете Пижанского

муниципального округа на 2023 и на

плановый период 2024 и 2025 годов

август Финансовое управление,

постоянная депутатская комиссия

по

бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

  16. О готовности образовательных

учреждений района к новому

учебному году

август  управление образования

Пижанского МО,  постоянная

депутатская комиссия по вопросам

социальной политики

  17. О ходе реализации проектов

по поддержке местных инициатив 2023

года

август Отдел по организационной и

информационной работе,

постоянная депутатская комиссия

по мандатам, регламенту, вопросам

местного самоуправления,

законности и правопорядку

  18. Отчет депутатов, избранных по

Пижанскому 3-мандатному

избирательному округу № 5 о работе с

избирателями.

август Депутаты Зыкова Л.В., Лаптева

Н.С., Тихомиров В.В., отдел по

организационной и

информационной работе

   19. О внесении изменений в решение о

бюджете Пижанского

муниципального округа на 2023 и на

плановый период 2024 и 2025 годов

октябрь Финуправление администрации,

постоянная депутатская комиссия

по бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике.

  20. Об утверждении бюджета Пижанского

муниципального округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026  годов

декабрь Финуправление администрации

района, постоянная депутатская

комиссия по

бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике

  21. О внесении изменений в решение о

бюджете Пижанского

муниципального округа на 2023 и на

плановый период 2024 и 2025 годов

декабрь Финуправление администрации

района, постоянная депутатская

комиссия по

бюджету, финансам, налогам,

экономической и инвестиционной

политике.

 22. Об утверждении перспективного

плана работы Пижанской районной

Думы на 2024 год.

декабрь постоянная депутатская комиссия

по мандатам, регламенту, вопросам

местного самоуправления